B  quam  tenet  in  soca  de  Gliotun,  et  pro  terra  quam 
Bonde  tenet  in  Peikirke  duos  solidos,  teiram  quae 
fuit  Lillebrandi  in  Burch  et  duas  domos,  quas  tenet 
UJricus  (Alfricus  S.)  sacerdos.  De  Radulfo  (omnia 
usque  ad,  Nullus  ergo  rex  desiderantur  in  S.)  de 
la  Mare  unoquoque  anno  decem  solidos,  quinque 

autem  in  Domiuica  Ramorum  Palmarum,  ad  cele- 
brandum  anniversarium  domui  Turoldi  abbatis, 

quiuque  vero  ad  festivitatetn  Sancti  Michaelis  pro 
anima  uxoris  suae.  De  Guidone  de  Miltun  quinque 

solulos.  Haec  privilegia  et  munitiones  abbas  Marti- 
nus  Romae  acquisivit.  Et  quia  stylus  noster  adhuc 

in  his  est,  nullus  ergo  rex,  vel  princeps  seu  quadi- 
bet  persona  potens,  ecclesiastica  vel  saecularis,  haec 
eadem  bona  ab  officio  sacristiae  temere  removere, 

(  auferre,  retinere,  minuere,  seu  quibuslibet  mole-w 
stiis  fatigare  praesumat.  Sed  si  quid  ibi  mutandum, 

augendumvel  minuendum  fuerit,  abbatis  et  corn-j 
muni  fratrum,  vel  sanioris   partis  consilio  etasj 

sensu  fiat.  Si  quis  autem  contra  hujus  nostrae  con- 1 

stilutionis  paginam  sciens  temere  venire  praesum-  j 
pserit,  a  sacratissimo  corpore  ac  saugnine  Dei  ac  t 
Domini  nostri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  atque  ir  1 
extremo  examine  distrietas  ultioni  subjaceat.  Amen 
amen,  amea.  (Eugenio  coeterisque  pramominalis  v 
superiori  bulta  subscribentibus.) 

Datum  Viterbiiper  manum  Guidonis  sanctae  Ro 
manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  cancellarii 

decimo  tertio  K.alendarum  Januarii,  indictione  de 
cima,  Incarnationis  Dominicae  anno  millesimocen 

tesimo    quadragesimo    sexto,    pontiiicatus    ven 
D  domui  Eugenii  III  papae  anno  secundo. 

CXXXIV. 

Ad  T[heobatdum]  episcopum  Veronensem.  —  M 
net  ul  excommunicalionem  in  canonicorum  hoste   i 
editam  a  presbyteris  liunchensibus  etaliisobsa 
varijubeat. 

(Anno  1146,  Dec.23.) 
[Ughelli,  Italia  sacra,  V,  78o.J 

Eigeniis  episcopus,  servus  servorum  Dei.  vene 
rabili  Iratri  T.  Veronen.  episcopo,  salutem  et  apc 
stohcam  benedictionem. 

Memonter  te  credimus  retinere,  quod  excommiJ 
nicationem  iu  persecutores  Veronensis  Kce. 
interdictum  civitatis  a  te  cauonice  promulgatiu: 

C 
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sedis  apostolicaeauctoritate  lirmavimus.et  lirmiter  A 
teneri  pnecepiraus.  Sed,  sicut  accepiinus,  ipaum 
mterdiotum  et  excouiraunicatio  nec  a  presbyteria 
ilc  Kuncho,  nec  a  muliis  aliia  servatur.  Quia  IgitUf 

parum  proderit  aacrilegoa  interdieere,  vel  excom- 
naunicare,  si  sententia  obaerrala  non  fuerit,  per 

ipostolica  libi  soripta  man  lamua,  atque  praioipi- 
i.i  is  (juatenus  illud,  et  iilam  etiaiu  quana  iu  prasby- 
leroa  de  Kuucho  procoutemptu  et  inobe  lieotia  ca- 
noniee  promulgasti,  tiaque  ad  eon  lignam  satisfa» 

ism  observari  firmiter  faciaa.  I)e  aliia  quoque 

>yteris  qui  eam  observare  oontempaerunt,  se- 
lum  institutionem  cauonum  nihilomiaua  justi- 

tiam  facias,  el  Odel.  et  Sacoetum  et  Eleazarum  ab 
-'  itione  canonicorum  eessare  ecclesiastiea  cen- 

lnra  ooerceas.  Tu  quoque  eorumdem  fratrum  tuo-  b 
nuu  prodebito  tni  offleii  paci  et  tran  juiliitatistu- 
diose  providi 

Dat.  Viterbii,  x  Kal.  Januar. 
cxxxv. 

A</  L[otharium}  episcopum  Vicentinum.  —  Ut  de 
archipresbytero  S.  Bonifacii,quiexcommunicatiS 
communicaverit,  puen/is  captat. 

(Anno  llio,  Dec.  23.) 

[Ughelli,  Italia  sacva,  V,  p.  786. J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  L.  Vicenlino  episcopo,  salutetn  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Perlatus  est  clamop  ad  aures  nostras,  quod  ar- 
chlppesbytep  S.  Bonifacii  quibusdam  malefactori- 

bns,  pro  damnis  et  injuriis  Veronen.  Eeclesiie  illa-  p 
tis  excommunicatis.com munieare  praesumit,et  uni 
etiam  ex  ipsis  temeratio  ausu  crucem  imposuit,  in 

■juotjuanlum  deliquerit  fraternitati  tuae  non  credi- 
nus  esse  incognitum.  Quocirca  per  apostolica  tibil 

leripta  mandamus  atqueprrecipimus,  quatenusTa-l 
em  de  ipso  arcbipresbytero  justitiam  facias,  ut 
pse  prresumptionis  suas  dignam  sentiat  ultionem, 
rt  alii  suae  correctionis  exemplo   similia  timeant 
ierpetrare. 
Dat.  Viterbii,  x  Kal.  Jan. 

CXX.WI. 

*rivilegiumpro  monasterio  S,  Georgiiin  Prufenin- 
gensi  dicecesi. 

(Atino  1146,  Dec.  53.) 

[IIinu.,.  MetrOpol.  Salisburg.,  III,  132.] 
piscopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

:lu  Erboni  abbati  monasterii  S.  Georgii  Bru- 
.rensis,   ejusque   frafribus  tam    praesentibus 
i  futuria,  regularem  vitam  professis,  in  perpe- 

mm. 

&d  hoc  universalis  Ecclesine  cura  nobis  a  provi- 
>re  omnium  bonorum  Deo  commissa  est,  ut  reli- 

is  diligamus  personas,  et  beneplacentem  Deo 
(ligionem  studeamua  modia  oranibuspropagare. 
ec  enim  ideo  gratus  alicjuando  famulatus  impen- 
itur,  oisi  ex  charitatia  radiceprocedena,  apravi- 
.te  fuerit  conservatus.  Oportet  ergo  omnes  Chri- 
ianas  tidei  amatores  religionem  diligere,  et  loca 

D 

venerabilia  cumipsispersonis,  divinoofficiomanci- 
patia,  attentius  confovere,  ut  nullis  pravorum  ho- 
ininuiu  agitentur  molestiia,  vel  importunia  angariia 
fatigenlur.  Hnjus  rei  gratia,  dilecti  in  Domino  tilii, 
vestrisjustia  postulationibua  clementer  annuimua, 

et  preefalum  beati  Georgii  Brufeningensis  monaste- 
rium,  in  quo  divino  mancipati  estis  obsequio,  sub 

beatiPetri  et  nostra  prolectionesuscipimus  et  prae- 
seutis  scripli  privilegio  communimus,  statuentes  ut 

quasounque  possessiones,  qiuecunque  loea,  ab  Ot- 
tone  bon;e  memoriee  Kabenbergensi  episcopo,  et 

Eogilberto  succcssore  ejus,  canonice  vestromona- 
sterio  sunt  oblata,  aut  inposterum  ab  eorura  suc- 
cessoribus,  sive  ab  altis  Dei  tidelibus  simili  modo, 

seu  eoncessionepont.;icinn,liberalitate  r"gum,  lar- 
gitione  principum,  oblatione  fideliumaut  etiam  ra- 
tionabilibUs  aliis  modis,  praestanteDomino.eidem 

loco  conferri  contigeritjirmavobis  vestrisque  suc- 
oessoribua  et  illibata  permaneant.  In  quibus  haec 
propriis  duximusexprimenda  vocabulis:  Ecclesiam 

Sc!iambach,Homburchcumappendiciis,Gebenpach 
cumappendiciis,Oberdorfcum  vineis  adjacentibus, 

eccb'<iam\eunkirchen,Irenreut,  Dietpurgreut  cuni 
appendiciissuis;Avve,Achebach,Buche,Brucke.lorf. 
Sane  laborumvestrorumquos  propriis  manibus  et 

sumptibuscolitis,sivedenutrimentis  vestroruraani- 
malium.nullusomninoavobisdecimasexigereprae- 
sumat.  Adjicimusetiamut  iu  ecclesiis  qiueinfundo 
monasterii  vestri  sunt,liceat  vobis  honestos  eligere 

sacerdotes,  qui  nimirum  per  vosepiscopo  praesen- 
tentur,  atque  si  idonei  fuerint,  ab  eodem  episcopo 
curamanimarum  suscipianteiquede  spiritualibus, 
vobis  vero  de  temporalibus  respondeant.  Quod  si 
commune  in  terra  illa  fnerit  interdictum,  exclusis 
ab  ecclesia  vestra  excommunicatis  et  interdictis, 

clausis  januis,  liceat  vobis  submissa  voce  divina 

officiacelebrare.  Sepulturam  quoque  ejusdetn  rao- 
nasteriiliberara  esse  concedimus,  uteorura,  qui  se 
illic  sepeliri  deliberaverint,  devotioni  et  extremae 
voluntati,  nisi  forte  excommunicati  vel  interdicti 

sint,  nnllus  obsistat  ;  salva  justitia  matricis  eccle- 
siae. 

Decernimus  ergo,  ut  nulli omnino  hominura  liceat 
praefatum  monasterium  temere  perturbare,  aut 

ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  im- 
minuere,  quibuslibet  vexationibus  fatigare,  sed